O  Vereador  LEANDRO  PIQUET,  no  uso  das  prerrogativas  regimentais,

requer que fique registrado nos anais da Câmara Municipal de Vitória a presente

MOÇÃO DE APLAUSO ao policial CARLOS BOREL.

Consciente da importância de reconhecer a bravura e eficiência desses profissionais

no salvamento de uma vida, aplicando com destreza a manobra de Heimlich em

uma criança em situação crítica;

Reconhecendo a atuação imediata e coordenada que resultou na preservação da

vida da mencionada criança;

É com grande satisfação que esta Moção de Aplauso é apresentada, como forma de

expressar profundo reconhecimento e gratidão a Carlos Magno Mageski e Carlos

Borel por seu comprometimento, coragem e habilidades excepcionais.

Que esta Moção sirva como testemunho do apreço desta Casa Legislativa pelos

serviços notáveis prestados por esses valorosos membros da Polícia Civil.

Nestes termos pede e espera deferimento.

Palácio Atílio Vivácqua, 11 de dezembro de 2023.

VEREADOR LEANDRO PIQUET
Republicanos

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200370033003200360036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2023-12-11T09:49:34-0300